
Biudžetinė įstaiga 

Gedimino pr. 19 

01103 Vilnius 

http://www.nzt.lt 

Tel.    8 706 86 666 

Tel.    8 706 85 003 

Faks.  8 706 86 949 

El. paštas nzt@nzt.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

Kodas 188704927   

 

 

 

 

NACIONALINĖ ŽEMĖS TARNYBA 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

 
Lietuvos Respublikos  

Seimo kontrolieriui 

 

         ________________ Nr. __________________ 
 

       Į ________________ Nr. __________________ 

 

DĖL REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO 

 

 

Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Nacionalinė žemės tarnyba) 

gavo Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriaus 2017-11-08 raštu Nr. 4D-2016/1-742/3D-3292 

pateiktą Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriaus 2017-11-06 pažymą Nr. 4D-2016/1-742 „Dėl X 

skundo prieš Valstybinę teritorijų planavimo ir statybos inspekciją prie Aplinkos ministerijos, 

Valstybinę saugomų teritorijų tarnybą prie Aplinkos ministerijos, Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos Vilniaus regiono aplinkos apsaugos departamentą ir Nacionalinę žemės tarnybą prie 

Žemės ūkio ministerijos“ (toliau – Pažyma). Pažymos 23 punkte yra pateiktos rekomendacijos.  

Pažymos dalyje „Tyrimo išvados“ nurodyta, kad „Tyrimo metu Seimo kontrolieriui buvo 

pateikta informacija, kad NŽT Trakų skyriaus pareigūnai, 2015-09-10 vykdę Žemės sklypo 

naudojimo valstybinę kontrolę, žemės naudojimo patikrinimo akte nenurodė visų statinių, kurie 

patenka į vandens telkinio pakrantės apsaugos juostą, taigi nesilaikė Žemės naudojimo valstybinės 

kontrolės nuostatų reikalavimų“. 

Atsižvelgiant į tai, Pažymos 23 punkte Nacionalinei žemės tarnybai rekomenduojama 

atsižvelgti į Pažymoje išdėstytas pastabas ir užtikrinti, kad ateityje pareigūnai savo veikloje 

vadovautųsi jų institucijų kompetenciją reglamentuojančiais teisės aktais ir taip būtų užtikrintas 

institucijai pavestų funkcijų vykdymas. 

Informuojame, kad 2017 m. lapkričio 29 d. Nacionalinės žemės tarnybos Trakų skyriaus 

specialistams vyko mokymai tema „Žemės naudojimo valstybinės kontrolės organizavimas, 

vykdymas ir administracinių nusižengimų teisena Nacionalinėje žemės tarnyboje“, kurių metu 

Nacionalinės žemės tarnybos Trakų skyriaus specialistams, vykdantiems žemės naudojimo valstybinę 

kontrolę, buvo dėstoma apie žemės naudojimo valstybinės kontrolės planavimą, organizavimą, taip 

pat apie žemės naudojimo valstybinės kontrolės vykdymą, pabrėžiant, kad vykdant žemės naudojimo 

valstybinę kontrolę patikrinimas turi būti atliekamas pagal visus tikrinamam objektui taikytinus 

Žemės naudojimo valstybinės kontrolės nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 

m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. 1244 „Dėl Žemės naudojimo valstybinės kontrolės nuostatų 

patvirtinimo“, 11.1–11.9 papunkčiuose nurodytus kriterijus, o ne pagal vieną ar keletą iš jų. 

 

L. e. p. Teisės departamento direktorė, 

atliekanti direktoriaus funkcijas                                                                              Aušra Račkauskaitė 

 

Eglė Pletkienė, tel. 8 706 85 145, el. p. Egle.Pletkiene@nzt.lt                            

 

2017-12-06 1SS-2870-(8.52 E.)                 

2017-11-08 

20 

4D-2016/1-742/3D-3292 

 

mailto:Egle.Pletkiene@nzt.lt

